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BESTUURSVERSLAG

Jaarverslag 2017

Zie separate bijlage bij jaarrekening 2017.
Algemeen
On File is als stichting van geviuchte journalisten en schrijvers in 1996 opgericht. De

stichting speelt een belangrijke rol bij de professionele integratie en participatie van

gevluchte intellectuelen.

On File wil een effectieve intermediair tussen Nederlandse media en buitenlandse
journalisten en schrijvers zijn. In overeenstemming met de oprichtingsakte beschermt,
bevordert en benadrukt On File de journalistieke en literaire vrijheid van de
aangesloten deelnemers.

Beoordeling van het financiéle resultaat over 2017 en de financiéle positie per
31 december 2017

Het operationele resultaat over 2017 is € 22319,= negatief.

Vooruitzichten voor 2017
Voor 2018 is er een kostendekkende begroting opgesteld.

De subsidies/bijdrage van het Ministerie van O.C. & W. zijn allen beschikt.

Amsterdam, 14 Juni 2018

Bestuur



JAARREKENING

| BALANS PER 31 DECEMBER 2017

31.12.2017
Euro

ACTIVA

Vlottende activa

Vorderingen:

Overige vorderingen

en overlopende activa:

- Waarborg huur 358
- Overige 1.335

1.693

Liquide middelen:

- Liquide middelen 33.742

Totaal activa 35.435

Euro

31.12.2016

2.131

49.374



PASSTIVA
Eigen Vermogen:

- Algemene reserves
- Resultaat boekjaar

Voorzieningen:
Voorziening ID-functie
Vervangingsreserve

Kortlopende schulden:

- Overige overlopende
posten en transitoria

Totaal passiva

31.12.2017
Euro
38.316
-22.319
15.997
6.000
2.000
8.000
11.438
11.438
35.435

31.12.2016

Euro
25.377
12.939
38.316
6.000
2.000
8.000
5.189
5.189
51.505



Il STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2017

BATEN

Subsidies
Overige donaties/giften

Bruto Winst

LASTEN
Algemene exploitatiekosten
Website

Activiteiten ONFILE:
Jaarvergadering
Journalistencafes, lezingen,
Debatten, jubileum

Stimuleren activiteiten leden,
mentorschappen en gastlessen

Partnerschap/samenwerken
Derden

Communicatie

Codrdinator
Vakinhoudeliijke scholing:
Technische, computer- en

journalistieke vaardigheden

Codrdinatie / begeleiding
Codrdinatie / begeleiding

Totaal Exploitatiekosten
Resultaat sub totaal
Financiéle baten en lasten
Operationeel resultaat
Bijzondere baten/lasten

Netto resultaat

2017
BEuro

10.362
5.360

1.958
2.000

8.613
21.005

2016
Euro

10.343

1.753

227

2.008

1.858

6.305

703



i TOELICHTINGEN EN GRONDSLAGEN

Algemeen
Stichting ON FILE is opgericht in 1996.

De Stichting ON FILE te Amsterdam is een algemeen nut beogende instelling (ANBI)
en heeft geen winstoogmerk. (ANBI-inschrijvingsnummer: 8088.37.217)

Grondslagen van waardering

De jaarrekening is opgesteld op basis van de richtlijnen voor de

Jaarverslaggeving 640 voor organisaties zonder winststreven zoals gepubliceerd door
de Nederlandse Raad voor de jaarverslaggeving.

De waarderingsgrondslagen zijn hierna uiteengezet of bij de toelichting op de
afzonderlijke balansposten opgenomen. Voor zover niet anders vermeld zijn de activa,
de voorzieningen en de schulden opgenomen tegen nominale waarde.

Vorderingen

Debiteuren worden opgenomen tegen nominale waarde onder aftrek van een
voorziening wegens oninbaarheid, gebaseerd op individuele beoordeling.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de
geleverde prestaties en de kosten en andere lasten over het jaar waarop zij betrekking

hebben.

De winsten op prestaties worden verantwoord in het jaar waarin deze zijn gerealiseerd.
Verliezen worden verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.



v SPECIFICATIE VAN DE BALANS PER 31 DECEMBER 2017

ACTIVA

Vliottende activa/vorderingen:

Overige vorderingen en
Overlopende posten

Overig:
Voorultbetaalde huur
Te ontvangen overige

Saldo ultimo boekjaar

Liquide middelen
Banken:
ING Bank spaarrekening

ING BRank rek.nr.668

Ranksaldo ultimo boekjaar

Totaal liguide middelen

"De ligquide middelen zijn alle direct opeisbaar”

2017
Euro




2017 2016
Euro Euro

PASSIVA

Eigen vermogen
Het verloop van de posten behorende tot het eigen vermogen
gedurende het boekjaar 2017 is als volgt:

Algemene reserves aanvang boekjaaxr 38.316 25.377
verwerking resultaat boekjaar (22.139) 12.939
Vermogen ultimo boekjaar 15.997 38.316

Kortlopende schulden

Overige Kortlopende schulden:

Crediteuren 7.386 3.337
Administratiekosten Arad - 1.852
Huurafrekening 2017 - -
Overig nog te betalen 925 -
Overige uit specificatie 3.127 -

Totaal kortlopende schulden 11.438 5.189



\ SPECIFICATIE VAN STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2017

BATEN

Subsidies

gubsidie Ministerie O0.C.& W.

Overige donaties en giften

Cverige

Totaal Baten

2017
Euro

2016
Euxro




LASTEN
Algemene exploitatiekosten

Kantoorkosten

Huur kantoorruimte

Telefonie, internet, porti
Kantoorbenodigdheden

Bestuurskosten

PR

Reiskosten kantoor intakegesprekken
Accountants de Kler
Administratiekosten

Overige

Totaal

Website
Registratie domein/onderhoud
Beheer/eindredactie en begeleiding

Totaal

Communicatie
Strategie

Vormgeving & ontwerp
Fotografie

Financiéle baten en lasten
Bankkosten

Rentebaten

Overige verschillen

Totaal

Bijzondere baten en lasten
Overige baten/lasten

2017
Euro
7.214
907
735
926
580
10.362
533
4.827
5.360
2.608
5.378
627
8.613
144
87)
59)

2016
Euro

7.063
888



BEGROTING VERSUS REALISATIE BEGROTING 2017

REALISATIE BEGROTING A
+->BEGR > REA
INKOMSTEN TOTA/\LINKOMSTENﬁ 63550 88395 24845
oCwW 8010 63145 63145 0
ov.Donz 8250 405 25250 24845
UITGAVEN REALISATIE BEGROTING A
+->BEGR > REA_|
TOT/\ALUITG/\VENr 85869‘ 93395 752ﬂ
TOTAAL A { 31900 34734]  2834]
A 1 4480 BESTUURSKOSTEN 7353 300 -435
A2 4481 COORDINATOR 21005,4 20134 -871
A3 4484 FIN MANAGEMENT 925,65 1500 574
A 4 4200 HUUR KANTOOR 7213,8 8400 1186
A5 4423 TEL & ICT 906,62 500 -407
A 6 4485 OFFICE SUPPLIES 219,08 300 81
AT 4488 KANTOOR INVENTARIS 96,8 900 803
A 8 4604 REISKOSTEN ALGEMEEN 500 500
4044 REISKST KANTOOR ED 1 -1
A 8 4486 VERZEKERINGEN 263,64 -264
A9 4491 WEB HOSTING 318,55 700 381
A9 4462 REGISTRATIE DOMEINNA/ 92,15 -92
A 10 4492 ON LINE RELATIE PROG 121,69 1500 1378
REALISATIE BEGROTING A
TOTAAL B 8786 6587  -2199
B 1 4902 PROJECTLEIDER EXT 3682,46 3630 -52
4602 MENTOREN VERGOEDING 2000 -2000
4604 REISKOSTEN 192,12 -192
B2 4903 HUUR FACILITEITEN 1145,3 500 -645
B 3 4904 KST SPREKERS 281,5 907 626
B4 4905 REISKST SPREKERS 1271,78 800 -472
B 5 4906 CATERING 212,38 750 538
b 6 4512 ORGANISATIEKOSTEN 0,01
REALISATIE BEGROTING A
TOTAAL C [ 36512 33634]  -2878|
c 1 4907 COMMUNITY MANAGER 21071 20134 -937
c 2 4908 REDACTIE COM BUILDING 15184 11000  -4184
c 3 4909 500 500
C 4 4910 REIS & ONKOSTEN RED 257 500 243
cC 5 4911 1500 1500
REALISATIE BEGROTING A
TOTAALD 8613 18440 9827
D 1 4912 STRATEGIE 2609 1815 794
D 2 4913 VORMGEVING ONTWERP 5378 1500  -3878
D 3 4914 FOTOGRAFIE 627 15125 14498
4700 RENTE & BANK KOSTEN 145 -59
4702 RENTEBATEN -87
Resultaat REALISATIE BEGROTING A
-22319 -5000] 17319




Amsterdam, 13 Juni 2018

Bestuur

Colet van der Ven (voorzitter) ?

Cara-Heon ———(penningmeester) 7
Maaike Verrips (algemeen bestuurslid) ?
Bart Luirink (algemeen bestuurslid) ?
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